
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33178 43Quarta-feira, 27 DE JULHO DE 2016

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO Nº 2016NE01253

Valor: R$ 6.973,60
Data de emissão: 20/07/2016
Processo nº 2015/377426
Origem: Pregão eletrônico nº 015/2016
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO 
QUIMIOTERÁPICO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: PROFARMA SPECIALTY S.A.,
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 990343

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO Nº 2016NE01255

Valor: R$ 40.563,60
Data de emissão: 20/07/2016
Processo nº 2015/219669
Origem: Pregão eletrônico nº 141/2015
Objeto: o Fornecimento de Gêneros Alimentícios - Proteínas 
(carnes bovinas, aves, pescados e suínos) para o período 
de 12 meses
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado CANAÃ DISTRIBUIDOR DE ALIMENTOS LTDA - EPP
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 990347

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO Nº 2016NE01256

Valor: R$ 44.230,08
Data de emissão: 20/07/2016
Processo nº 2015/219669
Origem: Pregão eletrônico nº 141/2015
Objeto: o Fornecimento de Gêneros Alimentícios - Proteínas 
(carnes bovinas, aves, pescados e suínos) para o período 
de 12 meses
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado SUPER VENDAS COMERCIO LTDA - EPP
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 990349

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO Nº 2016NE01257

Valor: R$ 44.287,82
Data de emissão: 20/07/2016
Processo nº 2015/219669
Origem: Pregão eletrônico nº 141/2015
Objeto: o Fornecimento de Gêneros Alimentícios - Proteínas 
(carnes bovinas, aves, pescados e suínos) para o período 
de 12 meses
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado WAGNER KYOHACHI KAWOMOTO ME
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 990359

PORTARIA Nº 612/2016 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015 
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015 e;
CONSIDERANDO às férias regulamentares, no período de 
04/07/2016 à 02/08/2016, da servidora ANGELA SUELI 
BARBOSA DA SILVA JORGE, Assistente Social, matrícula nº 
1058, Chefe do Grupo de Trabalho de  Assistência ao Servidor 
- GTAS.
CONSIDERANDO os termos contidos no Memorando nº 27/2015- 
GTAS/DRH/DAF.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora  ADNA LUCIA SOUZA COSTA, Psicologo, 
matrícula n° 5894641/2 pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo 
do HOL, para responder pela Chefi a do Grupo de Trabalho de 
Assistência ao Servidor - GTAS, em razão da ausência do seu 
titular, sem ônus para a Instituição.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 06 de Julho de 2016
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 990664

..

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Servidora: VANDERLEA DIAS FERNANDES
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo:    01/08/2016
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo : A Presidente no uso de suas atribuições
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: Técnico de Enfermagem
Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro
Belém, 14 de Julho de 2016

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 990516

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 212016

NUMERO DA PUBLICAÇÃO: 984685
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 21/2016/FSCMP
PROCESSO: 306/2016 /FSCMP - PROTOCOLO: 2016/138890
OBJETO:. Compra de Material de Higiene e Limpeza
ONDE SE LÊ: DATA DE ABERTURA: 26/07/2016, HORÁRIO: 
10:00h.
LEIA-SE: 01/08/2016, HORÁRIO: 10:00h.
Belém-Pa, 26/07/2016
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 990371

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO : 098/2016
EXERCÍCIO: 2016

Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de serviço de manutenção corretiva com 
reposição de 02 (dois) Aparelhos da marca PHILIPS/VMI, 
modelo: GRAPH MAMMO AF, números de série: 093.001.050 e 
093.002.287.
Valor: R$ 10.638,10
Data Assinatura: 20/07/2016
Vigência: 20/07/2016 a 19/07/2017
Inexigibilidade: 16/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.126.1424.8238; Fonte 
de Recurso: 0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 
339039
Contratado: TECNOMÉDICA COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA 
TÉCNICA HOSPITALAR LTDA
Endereço: Q 103 SUL, Rua SO 1, Lote 04, Sala 01, Centro, 
Palmas/TO, CEP: 77.015-014
Telefone: 6332151560
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 990487

CONTRATO: 097/2016
EXERCÍCIO: 2016

Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de peças e acessórios para manutenção 
corretiva da tubulação de gás hélio do equipamento de 
ressonância magnética marca GE MR - 1.5T VALUE HDE 8 
CHANNEL da FSCMP.
Valor: R$ 7.995,01
Data Assinatura: 18/07/2016
Vigência: 18/07/2016 a 13/01/2017
Dispensa: 17/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.126.1424.8238; Fonte 
de Recurso: 0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 
339039
Contratado: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO 
NORTE LTDA
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, s/n.º, Km 12, Bairro 
Colônia Pinheiro, Belém-PA, CEP: 66.820-000
Telefone: 9132117200
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 990614

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA: 17/2016
Data: 18/07/2016
Valor: R$ 7.995,01
Objeto: Aquisição de peças e acessórios para manutenção 
corretiva da tubulação de gás hélio do equipamento de 
ressonância magnética marca GE MR - 1.5T VALUE HDE 8 
CHANNEL da FSCMP.
Fundamento Legal: Com base no art. 25, II. da Lei Federal nº  
8.666/93 e suas alterações e Parecer nº 218/2015-PROF.
Data da Ratifi cação: 18/07/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.126.1424.8238; Fonte 
de Recurso: 0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 
339039
Contratado: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO 
NORTE LTDA
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, s/n.º, Km 12, Bairro 
Colônia Pinheiro, Belém-PA, CEP: 66.820-000
Telefone: 9132117200
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 990619

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

ATO: 17
Número da Dispensa: 17/2016
Data: 18/07/2016
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 990623

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE: 16/2016
Data: 20/07/2016
Valor: R$ 10.638,10
Objeto: Contratação de serviço de manutenção corretiva com 
reposição de 02 (dois) Aparelhos da marca PHILIPS/VMI, 
modelo: GRAPH MAMMO AF, números de série: 093.001.050 e 
093.002.287.
Fundamento Legal: Com base no art. 25, I. da Lei Federal nº  
8.666/93 e suas alterações e Parecer nº 226/2015-PROF.
Data da Ratifi cação: 20/07/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.126.1424.8238; Fonte 
de Recurso: 0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 
339039
Contratado: TECNOMÉDICA COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA 
TÉCNICA HOSPITALAR LTDA
Endereço: Q 103 SUL, Rua SO 1, Lote 04, Sala 01, Centro, 
Palmas/TO, CEP: 77.015-014
Telefone: 6332151560
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 990491

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

ATO: 16
Número da Inexigibilidade: 16/2016
Data: 20/07/2016
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 990494

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 489/2016 - GAP/GP/FSCMP

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 

que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 

no DOE nº 32.836 de 27/02/2015.


